
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 29 de janeiro de 2026 Página 16Nº 3249

Sarah Madalena B. Côrtes de Melo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Ato PGJ n.º 165/2025 - DOMPE, Ed. 3121, de 15.07.2025

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 94.022/2025-CPL/MP/PGJ-SRP
PROCESSO SEI N.º 2025.017117

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
seis, no Órgão Gerenciador, são REGISTRADOS os preços da
empresa abaixo mencionada, para eventual aquisição de móveis, com
garantia mínima de 60 (sessenta) meses, a serem disponibilizados pelo
Setor de Patrimônio e Material-SPAT, a fim de garantir a manutenção
da qualidade no atendimento às demandas do Ministério Público do
Estado do Amazonas, por um período de 12 meses, conforme as
especificações mínimas e os quantitativos constantes do Edital do
Pregão Eletrônico N.º 94.022/2025-CPL/MP/PGJ-SRP, descritos e
qualificados na forma de seus Anexos.

As especificações constantes do respectivo Processo, assim como os
termos da(s) proposta(s) de preços, integram o presente registro,
independentemente de transcrição. O contrato, ou instrumento hábil
que vier a substituí-lo, na forma do art. 95 da Lei n.° 14.133/21, indicará
o(s) local(is) de entrega dos produtos/prestação do(s) serviço(s).

O presente registro terá vigência de 1 (um) ano, a partir de sua
publicação no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 1.2026.CPL.2044464.2025.017117

I. Eis os itens registrados em favor do Fornecedor:

AGA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CNPJ Nº 09.487.195/0001-10

GRUPO 3

ITEM 14 - POLTRONA PRETA.
Quantidade registrada: 10 unidades.
Marca/Modelo: AGA MÓVEIS.
Valor Unitário: R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).

ITEM 15 - SOFÁ DE 2 LUGARES PRETO.
Quantidade registrada: 10 unidades.
Marca/Modelo: AGA MÓVEIS.
Valor Unitário: R$ 1.610,00 (um mil e seiscentos e dez reais).

ITEM 16 - SOFÁ DE 3 LUGARES PRETO.
Quantidade registrada: 10 unidades.
Marca/Modelo: AGA MÓVEIS.
Valor Unitário: R$ 1.830,00 (um mil e oitocentos e trinta reais).

DA FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Ordenador de Despesas delega competência ao servidor responsável
pe lo  SETOR DE PATRIMÔNIO E MATERIAL -  SPAT da
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA da PROCURADORIA-GERAL
DE JUSTIÇA, para solicitar a aquisição do objeto ora registrado e
fiscalizar a execução desta Ata de Registro de Preços.

ANABEL VITÓRIA PEREIRA MENDONÇA DE SOUZA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Procuradora-Geral de Justiça, em substituição legal
Ordenador(a) de Despesas

ATOS DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO, o Art. 56, X, da Lei 1.762/1986, que dispõe
expressamente que será considerado como de efetivo exercício o
afastamento do funcionário em virtude de prestação de concurso
público;

CONSIDERANDO a delegação de competência conferida pelo
Despacho Nº 585.2018.01AJ-SUBADM.0251007.2018.016174, e

CONSIDERANDO o teor do Processo SEI n.º 2026.001771,

RESOLVE:

CONSIDERAR COMO DE EFETIVO EXERCÍCIO o afastamento do(a)
servidor(a) ANDRÉ FELLIPE LIMA STACCIARINI, Agente Técnico -
Jurídico, nos dias 27 de fevereiro de 2026 e 02 de março de 2026,
conforme dispõe o art. 56, X da Lei n. 1.762, 14.11.1986.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, em Manaus, 28 de janeiro de
2026.

PORTARIA Nº 10/2026/DRH

A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO a delegação de competência conferida pelo
Despacho Nº 585.2018.01AJ-SUBADM.0251007.2018.016174, e

CONSIDERANDO o teor do Processo SEI Nº 2025.001887,

TONAR SEM EFEITO, em razão de que a concessão da respectiva
licença não está dentro das atribuições delegadas à DRH, a disposição
da PORTARIA 13/2025/DRH, de 27 de janeiro de 2025, que concedeu
ao Exmo. Sr. Dr. ÍTALO KLINGER RODRIGUES DO NASCIMENTO,
PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA DE ENTRÂNCIA FINAL, 08 (oito) dias de
afastamento de suas atividades, no período de 25/01/2025 a
01/02/2025, em virtude de falecimento de parente consanguíneo ou
afim, nos termos do art. 56, inciso III, da Lei n.º 1.762, de 14 de
novembro de 1986 – Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado
do Amazonas.

PORTARIA Nº 14/2025/DRH

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-Geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais:
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos:
André Virgílio Belota Seffair
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Silvana Nobre de Lima Cabral
Secretária-Geral do Ministério Público:
Wandete de Oliveira Netto

Câmaras Cíveis
Elvys de Paula Freitas
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Suzete Maria dos Santos
Nilda Silva de Sousa
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Marco Aurélio Lisciotto

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Marlene Franco da Silva
Mauro Roberto Veras Bezerra
Sarah Pirangy de Souza
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Silvana Nobre de Lima Cabral
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Adelton Albuquerque Matos
Elvys de Paula Freitas
Jorge Michel Ayres Martins
Nilda Silva de Sousa

OUVIDORIA
Sílvia Abdala Tuma

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


